
 
 
 

 
 

CENTRO EDUCACIONAL MALTA LTDA – CNPJ 17.145.404/0001-76 
CREDENCIADA PELA PORTARIA Nº 429 - PUBLICADA NO D.O.U. DE 22/06/2022 

 

 

Portaria Nº 13/2024, de 27 de maio de 2024.  

Nomeação da composição do NÚCLEO 
DOCENTE ESTRUTURANTE - NDE, do 
Curso de Enfermagem.  

 

O Diretor Geral da Faculdade Maranatha, professor Tiago James Soares Lima, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor e de acordo com 

o Regimento Interno da Instituição, 

 

RESOLVE: 

I Destituir o NÚCLEO DOCENTE ESTRUTURANTE – NDE do curso de 

Enfermagem da Faculdade Maranatha: 

a) Profa. Mestre Cyana Teresa Albuquerque Azevedo – Presidente 
b) Profa. Dra. Antonia Maria de Farias – Membro 
c) Profa. Mestre Ana Beatriz Mendes Rodrigues – Membro 
d) Profa. Mestre Alesson Marlon Silva da Cruz – Membro 
e) Prof. Especialista Layany Feitosa Pinho – Membro 
 

II Nomear a nova composição do NÚCLEO DOCENTE ESTRUTURANTE – NDE 

do curso de Enfermagem da Faculdade Maranatha:  

a) Profa. Dra. Juliana Macedo Magalhães - Presidente 
b) Profa. Mestre Ana Beatriz Mendes Rodrigues - Membro 
c) Profa. Mestre Fernanda Claudia Miranda Amorim - Membro 
d) Profa. Mestre Lidyane Rodrigues Oliveira Santos - Membro 
e) Profa. Especialista Virginia Kelly Brito Lima - Membro 
 

Esta portaria entra em vigor nesta data, ficando convalidados todos os atos praticados 

no período acima mencionado. 

Publique-se e cumpra-se: 

Teresina, 27 de maio de 2024. 

 
 

   
    _______________________________ 

                                                                     Tiago James Soares Lima 
                                                                              Diretor Geral 


